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ALUMINUM TRAIL CRASH BAR
TRIUMPH 800 2011-2014

TRIUMPH TIGER 800 XC 2011-2014

Ref.: 2CP1250020

Português:

Atenção – Seguir a sequência de montagem das fotos. 

• Foto 1: Retirar plástico de origem (Point A).

• Fotos 2 e 3: Desapertar parafuso de origem (Point B) e porca de origem (Ponto C).

• Foto 4: Aplicar Proteção de Carenagem Direita com os itens Nº2 (Parafuso) (Ponto C), 

Nº5 (Porca Freada) e Nº4 (Parafuso) (Ponto D).

• Foto 5 e 6: Desapertar parafuso de origem (Ponto E) e porca de origem (Ponto F) 

(Lado Esquerdo).

• Foto 7 e 8: Aplicar Proteção de Carenagem Esquerda com os itens Nº4 (Parafuso) 

(Ponto G) e Nº3 (Parafuso) e Nº5 (Porca Freada) (Ponto I).

• Foto 9: Aplicar tubo de união com o item Nº1 (Parafuso) (Lado Direito).

• Foto 10: Aplicar plástico de origem (Ponto A) (Lado Direito). 

• Foto 11: Aplicar tubo de união com os itens Nº1 (Parafuso) (Lado Esquerdo).

• Foto 12: Apertar todos os parafusos e aplicar o item Nº6 (Topo Plástico) (Ponto J).

Français:

Attention – Après la séquence de photos d'assemblage. 

• Photo 1: Retirer plastic d’origine (Point A).

• Photos 2 et 3: Desserrer le vis d’origine (Point B) et écrou d’origine (Point C).

• Photo 4: Appliquer Protection Latérale Droit avec les items Nº2 (Vis)  (Point C), Nº5 

(Écrou) et Nº4 (Vis) (Point D).

• Photos 5 et 6: Desserrer le vis d’origine (Point E) et écrou d’origine (Point F) (Côté

Gauche).

• Photos 7 et 8: Appliquer Protection Latérale Gauche avec les items Nº4 (Vis)  (Point 

G), Nº3 (Vis) et Nº5 (Écrou) (Point I).

• Photo 9: Appliquer le tuyau union avec l’item Nº1 (Vis) (Côté Droit).

• Photo 10: Appliquer plastic d’origine (Point A) (Lado Direito).

• Photo 11: Appliquer le tuyau union avec l’item Nº1 (Vis) (Côté Gauche).

• Photo 12: Serrer toutes les vis et appliquer l’item Nº6 (Top Plastique) (Ponto J).



Assembly Sequence / Instrução de Montagem:

English:

Attention – Follow the assembly sequence as seen in the photos.

• Photo 1: Remove original plastic (Point A).

• Photos 2 and 3: Loosen original screw (Point B) and original nut (Point C).

• Photo 4: Apply the Right Side Protection with items Nº2 (Screw) (Point C), Nº5 (Nut Nylock) 

and Nº4 (Screw) (Point D).

• Photo 5 and 6: Loosen original screw (Point E) and original nut (Point F) (Left Side).

• Photo 7 and 8: Apply Left Side Protection with items Nº4 (Screw) (Point G), Nº3 (Screw) and 

Nº5 (Nut Nylock) (Point I).

• Photo 9: Apply union pipe with item Nº1 (Screw) (Right Side).

• Photo 10: Apply original plastic (Point A) (Right Side).

• Photo 11: Apply union pipe with item Nº1 (Screw) (Left Side).

• Photo 12: Tight all screws and apply item Nº6 (Plastic Top) (Point J).
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6 Taco Redondo c. Friso / Round Tube Plastic Hole Plug Ø22 - REF.: 137.001.000.3 2

5 Porca Freada / Nut Nylock M10 - DIN 985 2

4 Paraf. Sext. Ext. c. FA / Hex Screw With Washer False M8x20 - DIN 6921 2

3 Paraf. Cabeça Cilíndrica Sext. Int. / Socket Head Cap Screw M10x1,5x70 - DIN 912 1

2 Paraf. Cabeça Cilíndrica Sext. Int. / Socket Head Cap Screw M10x1,5x60 - DIN 912 1

1 Paraf. Cabeça Cilíndrica Sext. Int. / Socket Head Cap Screw M6x16 - DIN 912 4

ITEM Nº: COMPONENTE (COMPONENT): DESCRIÇÃO (DESCRIPTION): QUANT.:

ACESSÓRIOS (ACCESSORIES)


